
令和２年６月 1 8 日 

17回生保護者様 

兵庫県立国際高等学校 

校 長  井上 真理 

                                     国際教育部部長 桂  広 

17回生主任 山崎 千枝 

 

  令和２年度 17回生海外研修の延期について（お知らせ） 

 

 

 日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では海外との交流活動による国際理解教育を推進しているところですが、この度、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大を受け、兵庫県教育委員会から 12月末までの海外への修学旅行等を自粛す

る旨の通知がありました。 

つきましては本校でも今年度 10月中旬に予定しておりました２年次生（17回生）の海外研修を、下

記のとおり延期させていただきたくお願い申し上げます。 

お子さまの安全・安心を最優先し、充実した研修とするため、延期につきましてご理解を賜りますよ

う、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 程  2021年３月、または４月中（５泊７日程度） 

   

２ 方 面  アメリカ、イギリス、カナダの３方面を基本に海外（英語圏） 

※社会状況に応じて国内に変更、または中止する場合があります。 

  

 ３ 経 費  積立金の範囲で収めるように計画いたします。 

 

４ その他  ・今後の新型コロナウイルス感染を含め、県教育委員会の指導のもと社会状況や動向

を注視しながら検討し、方面、内容（ホームステイ、学校交流等）の変更や研修期

間等を短縮、または中止する場合があります。 

       ・研修延期に伴い、９月に予定しておりました第２回 17回生海外研修保護者説明会

も延期いたします。実施については、改めてご連絡いたします。 

        ・中止や方面変更については、キャンセル料の発生、渡航ビザなど出入国に関する諸 

         手続の都合上、出発の３ヶ月前（12月～１月）を目処に決定し、改めてご連絡いた      

します。 


